Федерация парусного спорта Приморского края

Заседание Президиума ФПС ПК

г. Владивосток, 16 мая  2006 г.

Протокол Заседания Президиума № 04/06
1) Присутствовали члены Президиума:

М.И. Ермаков - президент,

Е.Б. Хромченко (вице-президент),
Гайдаенко Д.С.,

 Л.А. Брант, Т.А. Ермакова, М.В. Логутенко,
А.М. Михайлов, М.Н. Пожидаев, Ю.Л.Саяпин,
С.В. Сипотенко,  Г.И. Чуев

Н. В. Чубенко (по довер. от В.П. Никитина).

                всего 12 чел. из них 1 по довер.,

2) Любимов Е.В., Герман Л.П., Логутенко Д.В.,
Заковоротный В.Д., Вольтер В.А., Степанян Г.Е.,

Курысь С., Кулев Э.

1. СЛУШАЛИ: О Повестке дня заседания Президиума ФПС ПК.
Выступали: Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ:
Повестку дня заседания Президиума ФПС ПК утвердить.
*голосовали единогласно*
2. СЛУШАЛИ: Об организации связи в море.
Докладчик: Сипотенко С.В.

Выступали: Брант Л.А., Ермаков М.И.
Общие выводы и предложения:

1) Было предложено два основных варианта связи для яхт, совершающих дальние переходы: связь посредством КВ радиостанций и спутниковых телефонов.
2) Л.А. Брант предложил заключить договори с СКЦ о слежении за яхтами и связи с ними.

3) М.И. Ермаков предложил рассмотреть вопрос о приобретении спутникового телефона на ФПС ПК для предоставления его яхтам - членам Федерации в аренду.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Поручить крейсерскому комитету ФПС подготовить проект документа - схемы радиосвязи для яхт, совершающих ДСП; связаться с СКЦ и проработать вопрос сотрудничества.
2. Всем яхтам, имеющим спутниковый телефон, предоставить номера телефонов в секретариат ФПС.
3. СЛУШАЛИ: Об утверждении формулы вычисления суммы минимального вступительного  взноса в ФПС ПК для индивидуальных членов-владельцев  яхт.

Докладчик: Хромченко Е.Б.

Выступали: Ермаков М.И., Ермакова Т.А.
Общие выводы и предложения:
1) Формула была скорректирована с учетом предложений членов Президиума от 18.04.06. и применяется на практике.
ПОСТАНОВИЛИ:

Формулу утвердить с возможностью внесения изменений в случае необходимости.
*голосовали единогласно*
4. СЛУШАЛИ: о регистрации яхт внутри организаций, являющихся коллективными членами ФПС ПК.

Докладчик: Хромченко Е.Б. (доклад прилагается)
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. В течение 2006 года всем яхт-клубам предоставить списки яхт, которые стоят на их территории, с указанием владельцев.
3. Всем членам президиума подготовить свои предложения по этому вопросу в письменном виде.

1. СЛУШАЛИ: Вопрос об участии крейсерской сборной команды Приморского края в Чемпионате России среди крейсерских яхт в г. Таганроге.

Докладчики: Михайлов А.М., Ермаков М.И.
Выступали: Брант Л.А., Логутенко М.В..
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Ответственным членам Президиума и заинтересованным лицам явиться на оргсобрание по данному вопросу 17 мая в 20:30 в учебный класс яхт-клуба «Семь Футов».
5. СЛУШАЛИ: О веб-сайте ФПС ПК.
Докладчик: Любимов Е.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Ермаковой Т.А. предоставить информацию по членам Президиума и почетным членам ФПС.

6. СЛУШАЛИ: Рассматривали макет членской карточки ФПС ПК.
Выступали: Ермакова Т.А., Логутенко М.В., Хромченко Е.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Изготавливать карточки из ламинированной бумаги.

2. Макет дизайна карточки доработать и представить на утверждение на следующем заседании Президиума.
7. СЛУШАЛИ: Разное.
- Выступали: Чуев Г.И., Гайдаенко Д.С., Пожидаев М.Н., Хромченко Е.Б..
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию всех докладчиков принять к сведению.

2. Членам Президиума подготовить предложения по плав цензу для капитанов, проходящих подготовку по ускоренной программе.
Президент ФПС ПК

                                                      М.И. Ермаков
Секретарь Президиума
       Т.А. Ермакова